TERMINAZIONT mu@

SERV. DE
(3%

TRASMESSA U¥ E,)

(’ ™ CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE VII

DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. DPORDINE OGGETTO: Approvazione Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione
per i lavori di "Recupero dell’immobile Comunale sito in Via Torrenuova N.

2298 o7
e 0 2003
DATA Z¢. /7 03

N. {Zf SETT. VI

DIMOSTRAZICNE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

A D s QL e ekt T MM m&ﬂ&; M S i-
2 A0CA Qi fﬁ!goi Qer. MME \M‘R_«@\ [
Cap. FM * Sery_— * Interw. Imp.
gl«(oh@'b @ OB 2109 dal o il
PLA0 6 |Retifiw Kokt .0 Logk ;% |
Q&)\‘,VLQQ‘i 5/{ g b %Q W;\Qﬂ&% \L{“}iﬂé £
Conl- 2504 J A Pl 2003 S (Mot atse
C lhet. 4 - }f,. 3044~ By Héfm} 1L RAGIONIERE (\q?%iik
| y
Toodn e b L R A4 zgﬁ %&v&,

S

L’anno duemilatre, 1! giorno Niwiince  del mese di eV &udMaell Utficio del Settore VII, il
dirigente dott. ing. Francesco Poidomans, ha adottato 1a seguente determinazione:



IL DIRIGENTE DEL SETTORE ViI

Vista la delibera di GM. n. 1811 del 31/12/1997 e n. 122 del 16/02/1999 Tarch. Giovanna
Gurreri & stata incaricata della redazione del progetio e della direzione dei lavori di
“Recupero dell’immobile Comunale sito in Via Torrenuovan, 977,

to il progetto esecutivo.

Vista la delibera G.M. n. 86 del 15/02/2000 ¢ stato approvato il progetto, di cui in oggetio,
dell’importo complessivo di € 134.278,79 di cui € 100.064,55 per lavori a base d’asta ed €
34.214,54 per somme a disposizione dell’ Amministrazione con il seguente quadro
economico:

AY lavori a base dfasta £ 100.064,25
By Somme a disposizione dell’Amministrazione:
I~ I.V.A. 10% {(a + b3) € 10.468,21
2 - 3pese tecriche ed oneri
aeaessord € 19.128,43
3 - Imprevisti € 4.617,80
SOMManoc € 34.214,54 € 34.214,54
Importo complessivo del progetto € 134.278,79

L’opera prevista nel programma triennale delle Opere Pubbliche 1996/1998 del
Comune di Ragusa approvato con deliberazione C.C. n. 10 del 07/02/96, legittima, ¢
finanziata ai sensi delle L1. 61/°81 ¢ 31/90 art. 7/h con D.A. 1085 del 05/12/1996 cap. 84905
del Bilancio Regionale 1996 con il seguente prospetto:

in quanto a € 108.455,95 (£. 210.000.000) D.A. 1085 cap. 84905 Bilancio Regionale 1996;

in quanto a € 12.911,42 (£ 25.000.000) con fondi del bilancio comunale con imputazione al
cap. 2507 Bil.99 — Res, 97,

in quanto a € 12.911,42 (£. 25.000.000) con fondi del bilancio comunale art. 18 anno 1999,

Visto la delibera di G M. n. 392 del 21/06/2001 con il quale ¢ stato aggiudicato dei
lavori di cui in oggetto alla ditta Cascone Salvatore, per il prezzo di € 76.177,91 al netto del
ribasso d’asta, in sede d’asta pubblica, del 23,871% sul prezzo a base d’asta di € 100.064,25
conseguentemente il quadro economico si € cosi modificato!

A) laveri al netto del ribassc d'asta del 23,871% & 76,177,491

B) Somme a disposizione dell’Amministrazione:

1 - I.V.A., 10% (a + b3) € g.07%,58

2 - Spese tecniche ed onerl

Accessorl € 19.128,43

3~ Imprevisti £ 4,617,990
sommano € 31.825,91 € 31.825,91
Importe complessivo del progetto € 108,003,862
Sormme indisponibili ribasso d'asta € 26.274.97
TOTALE € 134.278.78

it relativo contratto d’appalto & stato stipulato in data 01/10/2001 n. 36/2001 presso la Casa
Comunale e registrato a Ragusa in data 04/10/01 al n. 2344 serie 3

Vista la Determina Dirigenziale n. 614 del 21/06/2002 la ditta Cascone Salvatore ha ceduto 1l
ramo d’azienda all’'impresa “G.M.C. COSTRUZIONI di Cascone Giuseppe e C. s.n.c.” con
sede a Ragusa in Via F: Turati n. 69 - PIVA 01188340887



Visto art. 53, B2 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e de1 servizi
comunali;

Preso atto che il provvedimento non comporta impegno di spesa;
DETERMINA

1) Prendere atto della Relazione sul conto finale ¢ Certificato di Regolare Esecuzione
relativo ai lavori di “Recupero dell’immobile Comunale sito in Via Torrenuova N. 977,

a) importe conts finale al nestto €. 80.708,56
L) importo del certificati di pagamento emessi €, 58.074,25
- resta 11 credite dell’ impresa 4i £, 12.634,31

2) Liquidare all’impresa “G.M.C. COSTRUZIONI di Cascone Giuseppe ¢ C. sn.c.” ¢con
sede a Ragusa in Via F: Turati n. 69 - P.IVA 01188340887 il credito residuo di €. 12.634,31
oltre 1.V.A, al 10% per complessivi € 13.897,74. importo coperto dai fondi previsti nella
delibera di G.M. n. 86 del 15/02/2000 ai sensi delle Lr. 61/°81 e 31/90 art. 7/h con D.A. 1085
del 05/12/1996.cap. 84905 del Bilancio Regionale 1996 con il seguente prospetto:
- in quanto'a € 108.455,95 (£. 210.000.000) D.A. 1085 cap, 84905 Bilancio Regionale 1996;
- 11 quanto a€ 12911 42 (£. 25.000. OOO) con fondi del bilancio comunale con imputazione al
cap. 2507 Bil99 — Res. 97, { Mwlag o 8035 [Lo00y,
- in quanto a € 12.911,42 (£ 25.000)000) con fondi del bilancio comunale art. 18 anno 1999
gid impegnati con Belibera-386796 A VO U L ST 5 N U@w"“’ ;.Kg i i)é" ©
ARG USR[08 - Gy G0 PhE 1000 Rar. A9SS - Fover ALE
3} Svmsola,re la cauzione definitiva prestata mediante polizza fidejussioria .
179.497153.09 24/09/2001 rilasciata dalla Agenzia di Ragusa deila Societa di Assicurazioni
Commercial Union Insurang .
PO S W w&@‘ﬁu Sl ez;Q @wbl%gi 4 ?y\‘g 100y P&w%?{H 5‘}’%~\“

4) & RRIS@I”VEI’SE é( & teﬁnu%a’? con successwo atto, I’economia di progetto. L p
Allegati: v

- cop;a stato finale; ‘

- copia relazione sul conto finale e certificato di regolare esecuzione;

- copia certificati liberatori Inps, Inail e Cassa Edile.

% 1L DIRIGENTE
¢ (Dott.ing. Fran@sco Poidomani

~ 21;

da trasmettersi olire che al Sindaco e al Segretaric Generale all'ufficio Ragioneria, all'ufficio personale



SETTORE FINANZA E CONTABILITA®
Si attesta la regolarita contabile di cui all’art. 53, co. 1 della legge 142/90.

JI. RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.io

Si attesta la copertura finanziaria.

Ragusa O\ WL Cki

IL RESPONS@B%L& DI RAGIONERIA
F.fo it

fiid

VAR B O
Tk
[

1l sottoscritto Messo Comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’ Albo Pretorio,
per la durata di giorni sette, copia della suestesa determinazione dirigenziale, e di averne
trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa  A#/ 42l =
]

__TH-MESSO COMUNALE

Tl sottoscritto Messo Comunale attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione
e cioé dal rol s foS al s éfecfe

Ragusa A }faife’d
F

IL MESSO COMUNALE

/’\f\/\f\f\/\/\/\/\/\f\;\/\f\f\/\/\/\/\/\/\/\f\/\/\/\/\/\/\/\/\f\/\/\/\/\/\

Per copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Ragusa

P

| ’/, et e
/ EGRETARIO GENERALE

/ -



